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ILUSTRISSIMO SENHOR DIRETOR DE BENEFICIOS DO INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL - INSS

Processo Administrativo n® 35014.439622/2021-92
Ref.: Oficio SEI n 786/2021/DIRBEN-INSS

BANCO CETELEM S.A. (“CETELEM”), pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ n® 00.558.456/0001-71, com sede na Alameda Rio Negro, 161, 172 Andar, na cidade
de Barueri/SP, por seus advogados, e-mail: juridico.negocios@cetelem.com.br, vem,

respeitosamente, a presenca de Vossa Senhoria, por seus advogados (instrumento de
mandato ja juntado aos autos), requerer 0 que se segue.

O oficio referido elenca uma série de informacbes recebidas neste INSS sobre
reclamagdes, processos administrativos e judiciais instaurados em face do Banco Cetelem,
nos mais diversos 6rgaos e instancias administrativas e judiciais por todo o Pais. Por fim,

requer:

(...) apresentacdo de defesa escrita em relacdo a todas
as manifestacées, recomendacdes, reclamagdes, determinagdes
judiciais e denuncias constantes nos autos do Processo SEI/INSS
n.° 35014.439622/2021-92, que apontam indicios de conduta irregular
por parte do Banco CETELEM S.A., bem como oportunizar a Instituicao
Financeira apresentar todo e qualquer meio de prova em contrario as
irregularidades apontadas, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data
de recebimento desta correspondéncia, nos termos do inciso Il do art.
52-A da IN PRES/INSS n® 28/2008 (incluido pela IN PRES/INSS n.°
100/2018).

Tendo em vista, entretanto, a quantidade de informag¢des necessarias para cumprir 0
guanto determinado, e a impossibilidade de se levantar a contento essas informagdes no
exiguo prazo de 10 dias, vem a instituicao financeira requerer a concessao do prazo de 60
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(sessenta) dias para a apresentagao da defesa, a ser contado a partir do deferimento da
dilacdo aqui requerida.

Termos em que,
Pede deferimento.

Barueri, 23 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

BANCO CETELEM S.A.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Cetelem. Para
verificar as assinaturas clique no link: https://cetelem.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/068E-D6DA-
636A-5848 ou va até o site https://cetelem.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para
verificar se este documento é valido.

Cddigo para verificacdo: 068E-D6DA-636A-5848

Hash do Documento
F3DEA35F5299EA6553F3F18AFD2AFDC15C1D3720B70ECDDA8883978B04BD7872

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/12/2021 é(sao) :

= Rafael Bandeira De Almeida (Signatario - Banco Cetelem) -
353.486.228-77 em 23/12/2021 15:32 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

= Cintia Maldonado Pereira Hutchinson (Signatario - Banco
Cetelem) - 230.286.978-82 em 23/12/2021 15:29 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 23/12/2021 é(sao) :

o Nathalia Sanches - 368.717.668-12 em 23/12/2021 15:28 UTC-
03:00




23/12/2021 15:40 SEI/INSS - 5995296 - Recibo Eletrénico de Protocolo

Recibo Eletronico de Protocolo - 5995296

Usuario Externo (signatario): Antoénio Nuno Henriques Cardoso Vergas
IP utilizado: 200.160.185.6

Data e Horario: 23/12/2021 15:39:58

Tipo de Peticionamento: Intercorrente

Numero do Processo: 35014.439622/2021-92

Interessados:

BANCO CETELEM S.A., CNPJ: 00558456000171
Protocolos dos Documentos (Nimero SEI):
- Requisi¢éo Peticao de Prorrogacgéo de Prazo 5995294

O Usuario Externo acima identificado foi previamente avisado que o peticionamento importa na aceitagao dos termos
e condi¢des que regem o processo eletrénico, além do disposto no credenciamento prévio, e na assinatura dos
documentos nato-digitais e declaragdo de que séo auténticos os digitalizados, sendo responsavel civil, penal e
administrativamente pelo uso indevido. Ainda, foi avisado que os niveis de acesso indicados para os documentos
estariam condicionados a analise por servidor publico, que podera altera-los a qualquer momento sem necessidade
de prévio aviso, e de que séo de sua exclusiva responsabilidade:

« a conformidade entre os dados informados e os documentos;

e a conservagao dos originais em papel de documentos digitalizados até que decaia o direito de revisdo dos atos
praticados no processo, para que, caso solicitado, sejam apresentados para qualquer tipo de conferéncia;

» arealizagado por meio eletronico de todos os atos e comunicagdes processuais com o proprio Usuario Externo
ou, por seu intermédio, com a entidade porventura representada;

* aobservancia de que os atos processuais se consideram realizados no dia e hora do recebimento pelo SElI,
considerando-se tempestivos os praticados até as 23h59min59s do ultimo dia do prazo, considerado sempre o
horario oficial de Brasilia, independente do fuso horario em que se encontre;

« a consulta periddica ao SEI, a fim de verificar o recebimento de intimagdes eletrénicas.

A existéncia deste Recibo, do processo e dos documentos acima indicados pode ser conferida no Portal na Internet
do(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL.

https://sei.inss.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=128628&id_documento=6957425&id_orgao_acesso_externo=0...  1/1
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ENC: Processo Administrativo n°® 35014.439622/2021-92 - Oficio SEI n°
786/2021/DIRBEN-INSS - Pedido de dilacdo de prazo - Banco Cetelem S.A.

Diretoria de Beneficios - INSSDF <dirben@inss.gov.br>
Qui, 23/12/2021 16:47

Para: Servico Tecnico Administrativo - DF <stadm.dirben@inss.gov.br>

mJ 2 anexos (363 KB)

INSS_Legal_Cetelem_35014.439622_2021-9_Peticdo dilacdo de prazo_23 12 2021-Manifesto.pdf; SEI_INSS - 5995296 -
Recibo Eletrénico de Protocolo.pdf;

Boa tarde!

Ao STADB para providéncias.

Atendimento,

EQUIPE DE ASSESSORIA DA DIRETORIA DE BENEFiCIOS

Gabinete do Diretor
Diretoria de Beneficios
DIRBEN/INSS

De: Marina Pereira Antunes de Freitas <marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Enviado: quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 16:29

Para: Diretoria de Beneficios - INSSDF <dirben@inss.gov.br>

Cc: Livia Fortes <livia.fortes@sturzeneggerecavalcante.com.br>

Assunto: Processo Administrativo n? 35014.439622/2021-92 - Oficio SEI n2 786/2021/DIRBEN-INSS - Pedido
de dilagdo de prazo - Banco Cetelem S.A.

Geralmente, vocé ndo recebe email de marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br. Saiba por que
isso é importante

Prezados, boa tarde.

Representando os interesses do Banco Cetelem S.A. nos autos do processo indicado a epigrafe, informamos
que foi apresentado pedido para concessao de prazo suplementar por mais 60 dias para apresentar defesa e
prestar todas as informacgGes pertinentes ao objeto apurado no presente procedimento administrativo, a fim

de atender integralmente a ordem expressa no Oficio SEI n® 786/2021/DIRBEN-INSS.

Em razdo do prazo oportunizado e diante da urgéncia que o caso requer, pedimos licenca para solicitar a
gentileza de apreciar o pedido de dilagao anexo.

Agradecemos, desde j4, a atencdo dispensada e nos colocamos a disposi¢do para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

https://outlook.office.com/mail/stadm.dirben@inss.gov.br/inbox/id/AAQKADQzNWI4M2Y4LTEXY TAtNDJIY SOSMzMWLWNhNDUyMWI40TYzNAA...  1/2
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Marina Freitas

Brasilia/DF - SHS Quadra 6 - Conjunto A 55 61 3578-7581
Bloco E - Complexo Brasil 21 - Salas 302 a 308 55 613578-7605
S3o Paulo/SP - Rio de Janeiro/RJ marina.freitas@sturzeneggerecavalcante.com.br

STURZENEGGER E CAVALCANTE sturzeneggerecavalcante.com.br
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